sięciny, ale będą danemu ówczesnemu 
proboszczowi oddawać dziesięcinę w ca-
łości do jego spichlerza i będzie mógł ją 
wykorzystywać do swojego dowolnego 
użytku, a on i jego następcy zobowiązują 
się po wieczne czasy do przekazania cał-
kowitej i nieograniczonej własności tej 
dziesięciny. W obecności czcigodnych 
księży Klemensa, proboszcza z Dubiec-
ka i Tomasza, proboszcza z Babicy.

[N6 F] W tej samej księdze siódmej
Zobowiązanie Mikołaja Bolestraszyckie-
go wobec księdza  kanonika Stanisława 
Orzechowskiego z dnia 21 [brak mie-
siąca] roku 1536 [data właściwa 1538], 
w obecności wymienionych
Wobec Akt stanął osobiście dobrowolnie 
i bez przymusu szlachetnie urodzony Mi-
kołaj Świętopełk, właściciel wsi Bolestra-
szyce, publicznie przyznając i potwierdza-
jąc, że dziesięciny snopowe od każdego 
zboża rosnącego na polach ornych fol-
warku jego wioski Bolestraszyce należą się 
słusznie, sprawiedliwie, niepodważalnie 
i zgodnie z prawem księdzu Stanisławowi 
Orzechowskiemu, kanonikowi przemy-
skiemu i proboszczowi w Żurawicy. Od 
dwóch lat to znaczy w roku tysiąc pięćset 
trzydziestym szóstym i następnym 1537 
dziesięciny te należne księdzu Stanisła-
wowi Orzechowskiemu zostały przez 
Mikołaja Świętopełka przemocą zagar-
nięte i zatrzymane. 
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[198] 
usurpantur Decem Marcas Pecuniarum 
monetae et numeri Polonicas, quas pra-
efato Domino Stanislao Orzechowski 
sive ejus legitimo Procuratori, ad hoc 
sufficiens mandatum habenti pro Festo 
Natalis Domini nunc proxime venturo 
sub poenis et censuris Ecclesiasticis in 
defectu solutionis contra se per Domi-
num Officialem Premisliensem sive alium 
Judicem Ecclesiasticum quemcumque 
ferentis, et promulgandis realiter et cum 
effectu integre solvere et dare submisit et 
obligavit, submittit et obligat actus nota 
praesenta.  Remittentibus omnibus et sin-
gulis tam juris quam facti exceptionibus, 
aliis cautelis et diffugiis excogitantur et in 
futurum excogitandis. Et ibi per honora-
bilem Dominum Nicolaum vicedecanum 
Premisliensem de mandato Domini Offi-
cialis ut suae praeinsertae obligationi, pro 
tempore praescripto pareret et satisfaceret 
cum effectu est monitus, qui recognovit 
se eum monuisse ad acta praesentibus qu-
ibus supra. 

Ex libro 10 Metricae Premisliensis
[G N7] Decretum supra Decimam Pra-
edialem de Bolestraszyce ad Ecclesiam in 
Zurawica anno 1517

Die Veneris quarta Aprilis Audientia tan-
ta fuit per Dominum Vicarium in Spi-
ritualibus et Officialem Premisliensem 
Praesentibus Honorabilibus Nobilibus 
Nicolao Vice Decano Mathia et Joanne 
Vicariis, Nicolao Gagatek, Petro Gomo-
leński, Petro Albo de arce Premisliensi, 
Stanislao Czupka et aliis Nobilibus, He-
dvigis Chorążycowa tenutrix Bonorum 
Bolestraszyce citato Honorabili Joanne 
Molenda Plebano in Zurawica, petit se 
absolvi a sententiis excommunicationis